МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2025 г. Минусинск         № 466 - рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 04.05.2022 №169-рс «Об утверждении Положения «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьями 86, 136 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Совета

администрации  Красноярского края  от 29.12.2007  № 512-п «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих», руководствуясь статьей 21 Устава

Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет

депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

04.05.2022 № 169-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 8 Положения подпункт 8.1. следующего

содержания:

«8.1. Размеры денежного вознаграждения главы муниципального

образования установлен  исходя из предельных размеров оплаты труда главы

муниципального образования, установленного настоящим Положением, с

учетом коэффициента 1,2».

1.2. Дополнить пункт 11 Положения подпункт 11.1. следующего

содержания:

2

«11.1. Размер ежемесячного денежного поощрения главы

муниципального района, определенный в соответствии с пунктами 7-8

настоящего положения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему

производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из

краевого бюджета, предоставленного бюджету Минусинского района в целях

его поощрения, на размер поощрения главы Минусинского района,

установленный правовым актом Красноярского края».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С.Ю.).

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА» и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

Председатель Совета                                                              О. В. Рождествова

Глава района             С. И. Глухов

3

Пояснительная записка

к проекту решения о внесении изменений в решение Минусинского

районного Совета депутатов от 04.05.2022 №169-рс «Об утверждении

Положения «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

Представленный проект решения подготовлен в связи с внесением

изменений в постановление  Правительства Красноярского края от

29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

Проектом решения предлагается привести в соответствие с

постановлением Правительства Красноярского края №512-п от 29.12.2007

действующую норму о применении к денежному вознаграждению главы

Минусинского района коэффициента 1,2.

Так же проектом решения предусматривается новая норма о

возможности увеличения ежемесячного денежного поощрения главе

муниципального района  при предоставлении бюджету Минусинского района

средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в целях его

поощрения.

Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов

из районного бюджета, так как средства на увеличение размера ежемесячного

денежного поощрения предоставляются из краевого бюджета.

Заместитель главы по экономике –

руководитель финансового управления              О.А. Бутенко